
「技術・人文知識・国際業務」から永住者への在留資格変更申請 

https://japanvisa-info.com/ 

永住許可申請理由書 

 

令和〇〇年〇〇月〇〇日 

 

法務大臣殿 

 

申請者氏名：○○○○（フリガナ） 

生年月日：19XX年 X月 X日 

国籍：ベトナム 

在留資格：「技術・人文知識・国際業務」 

在留期間：〇年〇か月（初来日：20XX年〇月） 

 

私は申請人 NGUYEN VAN Aと申します。 

このたび、私は日本における永住許可を申請させていただくにあたり、その理由

を以下のとおり記載いたします。 

 

私は 20XX年に来日し、現在に至るまで〇年以上にわたり、日本で生活・就労し

ております。現在は株式会社〇〇〇〇にて、主に〇〇業務（例：総務・翻訳・外

国人対応など）を担当しており、職務を通じて会社の発展のみならず、多文化共

生社会の一端を担うことにも貢献しております。 

 

日々の業務では、日本語による報告・連絡・相談、社内外のビジネス文書の作成、

顧客対応などを行っており、日本社会において必要とされる能力・信頼性を培っ

てまいりました。また、職場では外国籍スタッフのサポートや教育も任されてお

り、日本と母国との懸け橋としての役割も果たしております。 

 

生活面においても、日本の法律や規則を遵守し、税金・保険料の納付も滞りなく

行っております。日本は私にとって第二の故郷であり、生活基盤はすでに日本に

あります。将来的には、より専門性を高めながら社会に還元できるよう努力し続

け、地域社会の一員として長く日本で生活していきたいと考えております。 

 

以上の理由から、私は今後も日本社会の一員として、安定的かつ継続的に貢献し

続けることができると自負しております。つきましては、私の永住許可申請につ

いて、何卒ご配慮賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


